w

10,

11,

17.

21,

22,

23.

24.
26.

Kalte ,
Vorsyetsen

Tsatsiki

griecﬁiscﬁe jogﬁurtsyezia[itdt mit Knoblauch und Gurken
arama (Fischrogensalat,
Te (Fischrogensalat)

Meze - Teller
Tsatsiki, Scﬁafsﬁdsesa[at und ﬂuﬁerginen}mree (enthdlt Niisse)

Tiro - Salate

Joiﬁanter Scﬁafsédsecremesa(at mit Knoblauch, ?aym’éa und Olivendsl(

Melitzane - Salate

ﬂuﬁerginen})ﬁme (enthdlt Nusse) mit Knoblauch und Olivenol

Griechischer Schafskdse

garniert mit T omaten, Zwiebeln und Olivendl

Dolmadakia

Weinblitter mit Reis geﬁif[t, dazu Tsatsiki

SPONTOS“

Verschiedene kalte Vorsyeisen.’ T satsiki, Scﬁafsﬁdsesafat,
ﬂuﬁerginen}oume (enthilt Niisse), Weinblatt geﬁlfﬁ,
Tiscﬁrogensafat, Oliven, Te}ﬂeroni.

Warme )
Vorsyezsen

Fetakdise

im Ofen geﬁacﬁen mit Tomatensauce - ’Knoﬁ(aucﬁ-scﬁagf

Skordato

Fetakdse aus dem %acléofen mit Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, quJerom’

und Olivenasl

Gegrillte Peperoni
mit Knoblauch, Ol und Essig

Tiropita

aus dtterteig mit Scﬁafsﬁc’isqﬁffung und Tsatsiki garm’ert

Spanakopita
aus detterteig mit Syinatﬁiffung und Tsatsiki garniert

Sﬁrirgn})s aus dem Backofen

kleine Garnelen mit Weggwein- omatensauce und Knoblauch

Frische C ﬁamy nons

mit Krdauterbutter ge ullt

580 €

6,80 €
6,60 €

6,50 €
6,50 €
7,50 €
8,00 €

15,00 €

8,60 €

8,60 €

6,20 €
7,80 €
740 €

10,00 €

7,10 €



38.%

39.%

40*

41.

Kleine, -.. . (¢ .
leingysstlichkeiten

32. ‘Knoblauchbrot 4,80 €
Enusprig geﬁacﬁen mit

Knoblauch-Krduterbutter

StfﬁpenSouyes

33, ﬂ-(ausgemacﬁte ﬂ-ﬁ‘zﬁnersuﬁae 540 €
36, T omatensuppe mit Sahne 510 €

Sa[ateSa(ates

PONTOS-Park 14,80 €

Griiner Salat mit Mais, T omaten, gurﬁen, Zwieﬁe[ringen,
‘Fi, Q—(c‘iﬁncﬁenﬁmststrelﬁm und ﬁausgemacﬁter Sauce

Salat des Hauses 14,40 €

Griiner Salat mit T omaten, (jm’ﬁen, Kise, Ef,
Kochschinken>s¢, T ﬁunfiscﬁ, Mais und ﬁausgemacﬁter Sauce

Griechischer Bauernsalat (Choriatiko) 13,50 €
Tomaten, gurléen, rote Zwiebeln, Oliven, Olivenol und Feta
Salat Kritis 13,80 €

Fin traditioneller Salat aus Kreta.
gerstenzwieﬁacﬁ, Schafskdse, E(eingescﬁnittene
T omatenstiickchen, Zwiebeln, Oregano, Olivenol und ‘Kajaern

42. Krautsalat mit Essig und Of 4,40 €
43. T hunfischsalat 14,50 €
Griiner Salat mit T omaten, gurﬁen, Fi, und ﬁausgemacﬁter Sauce
44. Kleiner gemischter Salat 4,90 €
Beilagen
45. Reis 4,50 € 50. ﬁﬁezjécggﬁeni ﬂ(gﬂqﬂ%ﬁm 7,30 €
46. Pommes 4,70 € mit Schfskdse und Sahnesauce
51. Griechische Bratkartoffeln 7,50 €
48‘ ‘Metaxa - 06(67' 4,50 € git Kochschinken>s<, Saﬁnescﬁg ’
Cﬁamyfgnmsame und Kdse iiberbacken

49. Triscﬁgemacﬁte Pommes 4,80 €

2= mit Konsewiemngsstqﬁm ¢ 5=mit Stabilisator * 6= mit Antioxidationsmittel

* werden auch als Senioventeller mit einem Preisnachlass von 2,50€ angeﬁoten.



Scﬁweineﬂéiscﬁ

vom Grill und aus dem Backofen

55 ¥ yros 19,80 €
ein gewtirztes, gescﬁnetze[tes Fleisch vom Dreﬁsyieji mit Pommes, Reis, Tsatsiki und Salat

56. Suflaki 2030 €
Zwei ‘F [eiscﬁs’pieffe, zart gegri[[t mit Pommes, Reis, Tsatsiki und Salat

60.* Griechische Schweinefleischrollchen 23,00 €
gefu(ft mit Fetakdse und Saiice Bernaise, dazu Pommes, Reis und Salat

64.% Schweinelendchen 24,00 €
mit Welﬂwein-Cﬁamyigmnsauce, dazu Pommes, Reis und Salat

65.% Bifteki 22,00 €
mit Fetakdse g@ﬁ‘ifﬁj dazu Pommes, Reis, Tsatsiki und Salat

66.*% Suzuki 20,80 €
4 Q—(acléffeiscﬁrdf[cﬁen mit Cﬁamyignon- oder Metaxasauce mit Pilzen, dazu Pommes, Reis und Salat

72.% Gyros mit Metaxasauce (mit Pilzen) 22,50 €
mit Kise tiberbacken, Pommes und Salat

73.* Gyros Hawafi 22,50 €
mit Ananas, Champignons in Weiffweinsauce und Kiise iiberbacken, dazu Pommes, Reis und Salat

76.  Schweinefilets in der foanm gebraten 24,00 €
mit Zwiebeli, CPaJam’Ea, Cﬁamylgnons in Rotweinsauce, Pommes, Reis und Salat

78. 7%}/ros in Blitterteig 23,80 €

etaxasauce mit Pilzen und Kise tiberbacken, dazu Pommes, Reis und Salat

* werden auch als Seniorenteller mit einem Preisnachlass von 2,50€ angeﬁoten.

a[[e ﬁncfemngen W@?’déﬂ extra Berecﬁnet.



79
80.
82.
8s.

88.

Verschiedene

Grillspezialititen

Als Beilagen servieren wir Pommes, Refs, Tsatsiki und Salat

Kos - Teller
Gyros, 1 Suﬂaléi

PONTOS - Teller

Lassen Sie sich tiberraschen

Herkules - Teller

Gyros, 2 Suzuki, 1 Steak

Dionysos - Teller
Gyros, 1 Suzuki, 1 Leber, 1 Suﬂaﬁi

Mykonos - Teller
Gytos, kleines Biﬁeéi mit Kdse geﬁl[[t, 2 Scﬁweing‘feiscﬁrdffcﬁen mit Fetakdse gqﬁ'j(ft

Filet - Teller

900
1 CRincfmﬁ(et, 1 ﬂ-[c’iﬁncﬁenﬁrus'gﬁfet, 1 Lammﬁfet mit Cﬁam}ﬂignons in Weiﬁweinsauce
(es wird kein Tzatziki serviert)
91. ‘Naxos - Teller
gyros, 2 Suzuki, 1 Suﬂaéi
92. Athen - Teller
gyros, 1 Steak, 1 Lendchen, 1 Suﬂaéi
93. Leonidas - Teller
Gyros mit Rinderleber
4 ( PR
Spezialitdten ,1_[' E / ﬁ
aus JT1LACR]LELSC
(* Diese Gerichte sind auf Wunsch vegetarisch erhiltfich)
95.° ‘Mousaka...
das wohl beriihmteste Gericht der gn’ecﬁiscﬁen Kiiche!
Bei diesem ﬂuﬂaufgericﬁt werden ﬂuﬁergi‘nen und ‘Kartoﬁ(e[n mit ﬂ-[acléffeiscﬁ und
Bechamelsauce zu einem gescﬁmacﬁﬁcﬁen, kleinen Kunstwerk vereint. Dazu reichen wir Salat
96.* Kreta
ﬂuﬁerginen, Zucchini mit Cl-(acﬁffeiscﬁ und goucfa iiberbacken, dazu reichen wir Salat
97.® Griechische Reisnudeln

mit ?[ac@%iscﬁsauce und Kdse tiberbacken, dazu reichen wir Salat

a[[e ﬂncfemngen We?’déﬂ extra Eerecﬁnet.

23,10 €
24,80 €
24,80 €
23,80 €
24,80 €

30,50 €

24,00 €
24,50 €

22,50 €

20,50 €

18,00 €

16,30 €



98.
99.*
100.*
102.*

104.*

110.
111,
112,

113,

* werden auch als Seniorenteller mit einem Preisnachlass von 2,50€ angeﬁoten.

(jej{ug evgm Grill und aus dem Backofen

‘J-[c‘iﬁncﬁenﬁmstfil'et aus dem Backofen

Metaxasauce mit Pilzen und Kise iiberbacken, dazu Pommes, Reis und Salat

Hiihnchenbrustfilet vom Grill

mit Cﬁam}oignonsauce, Pommes, Reis und Salat

Hihnchenbrustfilet vom Grill

mit Basilikumsauce, dazu Pommes, Reis und Salat

Hiihnchenbrustfilet vom Grill

mit Metaxasauce, dazu Pommes, Reis und Salat

Hihnchenbrustfilet vom Grill

mit Currysauce und Friichten, dazu Pommes, Reis und Salat

G{inofﬂéiscﬁ

vom Grill

Rinderleber mit gerdsteten Zwiebeln

mit Pommes, Reis, Tsatsiki und Salat

Fileto mit Oregano (ca. 250 é)
dazu iiberbackene mtﬁartoﬁ(e[n mit Sc cg"sﬁdse und Sahnesauce

Rinderfilet in Pfeffersauce (ca. 250 g)

dazu tiberbackene @mtﬁartoﬁfefn mit Scﬁafséc‘lse und Sahnesauce

Rinderfilet mit gerdsteten Zwiebeln (ca. 250 g)

dazu tiberbackene Bratﬁartqﬁ[e[n mit Scﬁafsﬁo’ise und Sahnesatice

a[[e ﬁncfemngen W@?’déﬂ extra Berecﬁnet.

23,80 €
23,00 €
23,00 €
23,00 €

23,00 €

18,50 €
33,10 €
33,10 €

33,10 €



120.

121,

12 50

126.

127.

128.

129.

Lammgerichte

Lammbkoteletts (mit Knoblauch)

als %eifagen servieren wir Baueméarwﬁk[n, grine Bohnen in Tomatensauce, Tsatsiki und Salat

Lammteller (mit Knoblauch)

3 Lammkoteletts, 1 Lammﬁfet, 1 Lammﬁufre, dazu Bauemﬁamﬁzfn,
‘Reis, Tsatsiki und Salat

Lammﬁ[et mit ‘Kriuterbutter

dazu servieren wir Bauemﬁarwﬁ(e[n, Reis und Salat

Lammfilet mit Metaxasauce (mit Pilzen)
dazu reichen wir %aueméan‘cﬁé(n, Reis und Salat

Lammﬁﬁfre mit Knoblauchsauce

dazu servierén wir Bauemléartcﬁzfn, Reis und Salat

Lammfilet in der Pfanne serviert
mit Ta}oriéa, Zwiebeln, fm’scﬁen Cﬁam}aignons und Weinsauce, dazu @auerﬁarwjﬁfn, Reis und Salat

Lammﬁufre (sehr zart gegrillt)

in ﬁerzﬁafrer Minzesauce, als CBeifagen servieren wir Thnen gegn’f[te Zucchinisscheiben,
CBauernﬁamﬁan und Salat

Lamm-Syeziaﬁtéiten

Lammhinterhaxen
aus dem ﬁacﬁqﬁm

130. Lammfkiscﬁ mit gm’ecﬁiscﬁen Reisnudeln mit Kdse iiberbacken, dazu Salat und Brot

132, Lammfleisch mit:

a: dicken Bohnen

b: gmnen Bohnen

133. Stg’fa&

Lammffeiscﬁ mit wilrzigen kleinen Zwiebelchen angemacﬁt, dazu Salat und Brot

a[[e ﬂncfemngen We?’déﬂ extra Eerecﬁnet.

26,50 €

30,00 €

29,30 €
29,30 €
28,50 €
29,60 €

28,50 €

25,00 €

25,00 €

25,00 €



14o0.

141.

142.

Syezia(-ﬂ’(atten

ab
2 Personen

Diese Platten lassen sich mff Eefieﬁig viele Personen erweitern

Giorgos - Platte
gyros, 1 Filetstiicke, 1 Suﬂaﬁi, 1 Suzuki, dazu Tsatsiki, iiberbackene CBmtEartoﬁfefn,
Reis und Bauernsalat. Dazu wird eine Sauce nach Threr Wahl serviert.

Joannis - Platte

gyms, 1 Lammkotelett, 1 Suflaki, 1 Suzuki, dazu Tsatsiki, iiberbackene
QBmtEam)Jf%zfn, Reis und Bauernsalat. Dazu wird eine Sauce nach Threr Wahl
serviert.

Filet - Platte

Die Filet - Platte besteht aus einem griecﬁiscﬁen Bauernsalat, Scﬁweinefi(ets,
Lammﬁfets, ’Rincfafﬁ(ets und ﬂdﬁncﬁenﬁmstﬁ'fets.

Dazu wird eine Sauce nach Threr Wahl serviert.

Als $eifage reichen wir Reis und griecﬁiscﬁe Bauemﬁarwﬁ(e[n.

a[[e ﬁncfemngen W@?’déﬂ extra Berecﬁnet.

25,50 €
pro Person

26,50 €
pro Person

34,50 €
pro Person



F zscﬁgengﬁt;gr pfamne

153. ‘Kalamaris mit Knoblauchsauce
kleine ‘T’intenﬁscﬁe mit ‘Kamﬁzfn, Reis und Salat

154. 1 Forelle
in der CPfanne geﬁmten, mit CKarwa%z[n, Reis und Salat

155. Lachsfilet

mit ‘Kartolfe(n, Reis und Salat

158. PONTOS-Park - Fischplatte

1 Lacﬁsﬁl},t, 2 Scam]ois, 15 Forelle, 2 Muscheln, 2 Kalamaris mit CKartolf%zl’n, Reis und Salat

Ttscﬁgencﬁvtgﬁ o

159. 6 Scampis
mit Knoblauchsauce, dazu Cl(amﬂ:efn, Reis und Salat

161, Lachsfiler

mit Knoblauchsauce, dazu ‘Kartqﬁ(efn, Reis und Salat

a[[e ﬂncfemngen We?’déﬂ extra Eerecﬁnet.

21,80 €
20,60 €
25,00 €

29,80 €

26,00 €

25,70 €



Fiir unsere kleinen, [~ =
grofien JASTE

164.% Haihnchenbrustfilet mit Pommes und Salat 12,80 €
165.% GYros mit Pommes und Salat 12,80 €
166.* KinderspiefS mit Pommes und Salat 12,80 €
168* 2 Hackfleischrollchen mit Pommes und Safat 12,80 €
169.¥ Hihnchenschnitzel mit Pommes und safat 12,80 €

Desserts

180. Gemischtes ‘Eis mit safine 5,60 €
181. Akropolis Becher is mit Vanillggeschmack mit Karamelsauce und Safine 580 €
182. ‘Pontos Becher Eis mit Vanillegeschmack mit heifien Kirschien und Safine 580 €
186. Eis mit Vanillegeschmack mit ficifer schokolade 5,80 €
187. Joghurt mit Honig und Nussen 5,50 €
188. Dessert des Hauses Lassen Sic sich iberraschen! 4,00 €

* Gilt nugﬁir Kinder bis einscﬁﬁ’eﬁficﬁ 12 Jahren.
Fiir Kinder ab 12 jaﬁren fd[ﬁ' ein Zuscﬁ(ag von 1,50 € an.



Apéritif

‘Bier

ﬂ(ﬁoﬁo{ﬁ'eie

Getrinke

Sdfte

“Prosseco

Sekt

Veltins Pils vom Faf

MMOS vom Faf§

Grevensteiner vom Faf

Veltins akoholfrei

Vitamalz

Erdinger Hefeweizen hell vom Faf
Erdinger Hefeweizen dunkel
Erdinger Hefeweizen alkoholfres

Coca-Cola koffeinhaltig »>
Fanta >

Sprite *?

Coca-Cola Zero %3

Gerolsteiner Mineralwasser
still oder mit Kohlensdure

Tcy"IaMasser still oder mit Kohlensdure
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale *
Schweppes ‘Indian Tonic Water 4
Apfelschorle

Apfelsaft klar

Bananennektar
Kirschnektar
T muEensaft

Orangensaft

Fiir Siifte 0,4 [wird 5,00 € berechnet

02 [

02

03[
04 [

03[
05
03[
Flasche 0,33 [
Flasche 0,33 [
05
05
o5

03[
04 [
03[
0,4 [
03[
04 [
03[
04 [
Flasche 0,25 [
Flasche 0,75 [

03[
02
02
02

03[
04 [

02 [
02
02
02 [

02

1= mit ‘Farﬁstoﬁ( * 2=mit ‘Konservierungsst(ﬁén * 3=mit Suﬂstqﬁ( * 4= cﬁininﬁa[ﬁg

7,00 €
3,80 €

3,80 €
4,40 €
4,10 €
5,60 €
3,90 €
3,70 €
3,70 €

530 €
510 €

510 €

3,80 €

4,70 €
3,80 €
4,70 €
3,80 €
4,70 €
3,80 €
4,70 €
2,90 €
7,10 €
2,40 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

3,70 €
4,60 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



.‘Esyresso
Doppe (ter Espresso

Griechischer Mokka

Tasse Kaffee

(jﬁzs ‘1—’66 (schwarz, grim, Friichte, Tﬁﬁ%rminz)

chuccino
Latte Macchiato
Mi&ﬁﬁaﬁée

Whisky mit Cola
Barcardi mit Cola
Wodka mit Lemon
Aperol Spritz
Lillet Cranberry

Sangrita

Ouzo auf Eis
Ouzo

Ouzo

Korn

‘Fernet Branca
Jagermeister
‘Metaxa 5 Sterne
‘Metaxa 7 Sterne

Metaxa 40 Jahre alt

Saurer

Bananenlikir mit Sahne und Zimt Gvarm)

%ai(eys auf Fis

2l
2l
2l
0,7 [
2l
2l
2l
2l
2l
2l

2

2,70 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,70 €

7,20 €
7,20 €

7,20 €
6,70 €
6,50 €

1,40 €
2,60 €
2,20 €
28,10 €
1,70 €
2,20 €
2,40 €
3,00 €
3,70 €
6,60 €
1,60 €

3,60 €
4,60 €

Warme
Getrdnke

Longcfrink's

S}oirituosen

Likore



0,2l

‘Retsina
weifs, geharzt

5,60 €

0,50

naoe Ausgewd (te ,
WeilSweine

WeifS trocken 560 € 12,20 €
Rebsorte: Savatiano

Weifl trocken 5,60 € 12,20 €
Rebsorte: Cﬁm’cfannay

WeifS halbtrocken 5,60 € 12,20 €
Rebsorte: Muskat-Savatiano

Weifl halbsif§ (1miglykos) 560€ 12,20 €

Rebsorte: Muskat-Savatiano

WeifS 5%3
Rebsorte: Muskat

ewdhlte

‘Ausg
‘Rotweine

Xinomavro
Rot trocken

Cabernet sauv.~-Merlot
Rot trocken

forgitiko
%ﬁ’oc en, g,gﬂ.
Cabernet-Agiorgitiko (Imiglykos
Rot ﬁa(ﬁsuff, gé‘él g ( igy )

7soml 2300 €

7soml 2300 €

6,20€ 13,50 €

0,2[ 0,5
Rot trocken 560 € 12,20 €
Rebsorte: Cabernet Sauvignon
Rot trocken 560€ 12,20 €
Rebsorte: Xinomavro (Naoussa)
Rot halbtrocken 5,60 € 12,20 €
Rebsorte: Cabernet Sauw’gnon—?lgiorgitﬁéo
Rot halbtrocken (flmg?lé/k'os) 560 € 12,20 €
Rebsorte: Cabernet Sauvignon- giorgitiﬁo
Rosé halbtrocken 5,60 € 12,20 €

Rebsorte: Symﬁ-iMusEat

ﬂusgewc’iﬁl%e
Flaschenweine

7soml 2100 €

7soml 20,00 €

Malagousia 7soml 22,00 €

welﬂ trocéen, g.g.?[.

Moshofilero 7soml 22 00 €

WeifS leicht trocken, g.g.A.

Savatiano 7soml 21,00 €

Weﬂi trocken

Muskat-Savatiano (Imiglykos) 750 20,00 €

Wegg ﬁa[ﬁsuﬁ

Syrah 7soml 2200 €
sé trocken

Retsina sooml 1400 €

aus ’Mesogaia - geﬁarzter Wein

Unsere Weine enthalten Suﬁ‘i’te



